МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД № 1 «РЯБИНКА»

 ПРИКАЗ

от «26»  апреля  2023_г.                                                                            № 130

пгт. Промышленная

О внесении изменений  в Правила (порядок ) приема на обучение по

образовательным программам  дошкольного образования

в МБДОУ д/с №1 «Рябинка»

        В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации № 50 от 23.01.2023 года « О внесении изменений  Порядок

приема на обучение по образовательным программам дошкольного

образования, утвержденным приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 15.05.2020  №236»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила (порядок)

приема на обучение  по образовательным программам  дошкольного

образования МБДОУ д/с №1 «Рябинка», утвержденные приказом № 85 от

28.02.2022 года.

2.Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания и распространяет

свое действие  по пунктам  1-7 с 01.03.2023 г.,   по пунктам 8-11 с 01.04.2023

года.

Заведующий МБДОУ д/с №1 «Рябинка»                  Л.П. Щеглова.

 .

Изменения,

которые вносятся в Правила (порядок ) приема на обучение по

образовательным программам  дошкольного образования

в МБДОУ д/с №1 «Рябинка»

1. Пункт 1.3. абзац второй изложить в следующей редакции:

«Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской  Федерации с изменениями от 17.02.2023г.».

2. Пункт 1.3. абзац третий изложить в следующей редакции:

«Приказом Министерства Просвещения РФ от 31.07.2020г. № 373 «Об

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной

деятельности по основным общеобразовательным программам -

образовательным программам дошкольного образования с изменениями от

01.12.2022г. № 1048».

3. Пункт 1.3.абзац пятый изложить в следующей редакции: «Приказом

Минпросвещения РФ от 15 мая 2020 г. № 236 «Об утверждении Порядка

приема на обучение по образовательным программам дошкольного

образования» с изменениями от 08.09.2020 г. № 471, от 04.10.2021г. № 686 и

от 23.01.2023г. № 50».

4. Пункт 1.3.абзац шестой исключить.

5. Пункт 1.3.абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«Федеральным законом № 115-ФЗ от 25 июля 2002 г. «О правовом

положении иностранных граждан в Российской Федерации с изменениями

от 29.12.2022г. № 602-ФЗ».

6. Пункт 1.3. после слов «Уставом дошкольного образовательного

учреждения» дополнить  словами:

а) «Указом  Президента Российской Федерации  от 21 сентября 2022 г.

№ 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»;

б) «Письмом Минпросвещения России от 31.10.2022 № ТВ-2419/03 О

направлении информации»;

7. Пункт 2.4. изложить в следующей редакции:

«Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся

под опекой или попечительством в семье, включая  приемную семью либо в

случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации,

патронатную семью, имеет право преимущественного приема на обучение

по основным образовательным программам в государственную или

муниципальную организацию, в которой обучаются его брат и (или) сестра

(полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети,

опекунами (попечителями) которых являются родители (законные

представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными

https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=406718#l0
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=406135#l0

представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка,

за исключением случаев, предусмотренных  частями 5 и 6  статьи 67

Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2012, № 53, ст. 7598; 2021, № 18, ст. 3071).».

8. В пункте 2.11. в абзаце  четвертом после слова «реквизиты»

дополнить словами  «записи акта о рождении ребенка или»;

9. В пункте 2.15. после слов «выданное на территории Российской

Федерации», дополнить словами «или выписку из Единого

государственного  реестра записей актов гражданского состояния,

содержащую реквизиты записи акта о рождении ребенка».

10. В пункте 2.17.  после слов «свидетельство о рождении ребенка»

дополнить словами «или выписку из Единого государственного реестра

записей актов гражданского состояния, содержащую  реквизиты записи акта

о рождении ребенка».

11. Пункт 2.29. в абзаце третьим дополнить словами «детей граждан,

призванных на военную службу по мобилизации   в  соответствии с Указом

Президента Российской Федерации  от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об

объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации».

		2023-04-26T12:56:16+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД №1 "РЯБИНКА"
	Я являюсь автором этого документа